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Od proboszcza„Wielkość postaci w całej pełni 
ujawnia się dopiero po jej śmierci” 
– napisał jeden ze współczesnych 
polskich historyków o bł. Księdzu 
Jerzym Popiełuszko. W przyszłym 

stąd szukając odpowiedzi na pyta-
nie: Po której jestem stronie? Czy 
po stronie dobra, czy po stronie 
zła? Prawdy czy kłamstwa? Miłości 
czy nienawiści?

Cud męCzeństwA
roku obchodzić będziemy 40-tą 
rocznicę Jego męczeńskiej śmier-
ci. Kim dla nas dzisiaj jest legen-
darny duszpasterz „Solidarności”  
i męczennik za wiarę?  Męczeństwo 
ks. Jerzego było wstrząsem dla mi-
lionów Polaków w latach 80-tych 
ubiegłego wieku. Jego śmierć była 
niczym zbiorowe non possumus 
wypowiedziane wobec komu-
nistycznej władzy, podobnie jak 
sprzeciw bł. ks. kard. Stefana Wy-
szyńskiego 30 lat wcześniej. Dzi-
siejsze realia polityczne i społeczne 
odbiegają diametralnie od tego, co 
przeżywaliśmy w stanie wojennym, 
mimo to Jego postać jest dla nas 
dzisiaj wyzwaniem dla odnowienia 
naszej relacji do Kościoła i goto-
wości do wyznania wiary w Chry-
stusa w sferze publicznej.  Podczas 
mszy beatyfikacyjnej powiedziano 
o Nim następujące słowa: „był po 
prostu wiernym katolickim kapła-
nem, który bronił swojej godności 
jako sługi Chrystusa i Kościoła oraz 
wolności tych, którzy podobnie jak 
on byli ciemiężeni i upokorzeni.”

Kult księdza Jerzego, od 2010 
roku błogosławionego, a niebawem 
prawdopodobnie świętego, jest 
światowym fenomenem. Od 1984 
do 2016 roku grób kapłana odwie-
dziło ponad dwadzieścia milionów 
ludzi z całego świata. Odchodzą  

Śmierć księdza Jerzego w paź-
dzierniku 1984 roku była mo-
ralnym zwycięstwem dobra nad 
złem.  Jego śmierć nazwano cu-
dem, ponieważ „ze zła, które zo-
stało zamierzone, nie powstaje zło, 
ale wielkie niezamierzone dobro.  
(…) Krew męczenników staje się 
posiewem wyznawców. (…) Prze-
budził się naród. (…) Stało się to, 
co naprawdę jest: Polska – wielki 
zbiorowy obowiązek. I to właśnie 
jest ten cud. (…) Bośmy może spa-
li, może się ociągali, może stracili 
ducha. Trzeba nam było twardego 
budzenia ze snu. Zarazem jednak 
trzeba nam było wskazówki: tak 
pracować, by nie było już potrzeba 
nowych męczenników” (ks. Józef 
Tischner)

Katarzyna Kowalewska

Od XVI w. czczono 
w Ostrej Bramie  
w Wilnie wizerunek 
Najświętszej Maryi 
Panny. Gdy obraz 
uległ zniszczeniu, 

zastąpiono go nowym, który zasłynął 
łaskami i został ukoronowany w 1927 
roku. Kopia tego obrazu odbiera cześć 
w archikatedrze w Białymstoku. Święty 
Bernard opat pisze: „O Dziewico bło-
gosławiona! Niech zaprzeczy Twemu 
miłosierdziu ten, kto Cię wzywał a nie 
doznał pomocy – jeżeli taki człowiek się 
znajdzie. Ale my Twoi słudzy radujemy 
się wraz z Tobą z darów, jakimi Pan Cię 
obdarzył. Sławimy Twoje dziewictwo, 
podziwiamy pokorę, lecz nam nędznym, 
słodsze jest miłosierdzie, częściej je wspo-
minamy, częściej go wzywamy, bardziej 
jest nam ono drogie. Ono bowiem przy-
czyniło się do odnowy świata i wszystkim 
wyjednało zbawienie”. 

W Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego w Łomży, czcimy dziś Matkę Miło-
sierdzia. Czynimy to poprzez uroczyste 
obchody odpustowe. Oprócz modlitwy, 
która przynosi owoce, a o której pisze 
św. Bernard, ofiarujemy również Maryi 
dzieło tak zwanej Jadłodzielni, którą po-
święcimy podczas Mszy św. sprawowanej 
w Godzinie Miłosierdzia. Staje się ona 
częścią projektu o nazwie Dobrodzielnia, 
integrującego naszą społeczność i pro-
mującego pomoc innym. Jadłodzielnia 
to miejsce, w którym osoby potrzebujące 
będą mogły porozmawiać oraz uzyskać 
pomoc duchową i materialną. Jej symbo-
lem będą przeszklone lodówki ustawione 
w dostępnym miejscu. Mam nadzieję, że 
nie będą one wypełnione tylko produkta-
mi spożywczymi, ale przede wszystkim 
gorącym sercem miłosierdzia.

ks. Jacek Czaplicki



n Obchodzimy dzisiaj w naszym Sanktuarium odpust 
ku czci Matki Boskiej Miłosierdzia – Ostrobramskiej. 
Kazania odpustowe głosi o. Kazimierz Synowczyk  
z klasztoru Ojców Kapucynów w Łomży. Główna 
Msza św. o 15.00. W czasie tej liturgii uroczyście otwo-
rzymy i poświęcimy Jadłodzielnię, która będzie działać 
w ramach DOBROdzielni. Będzie to miejsce dla osób 
ubogich i potrzebujących, które będą mogły skorzystać 
ze spotkania i rozmowy oraz zaopatrzyć się w jedzenie 
znajdujące się w specjalnie przygotowanych i umiesz-
czonych w dogodnym miejscu lodówkach. 
n Od wtorku, 21 XI rozpoczynamy w naszym Sanktu-
arium cykl spotkań biblijnych „Oblicza Miłosierdzia”, 
które poprowadzi ks. prał. dr Zbigniew Skuza. Spotka-
nie będą odbywały się w cyklu miesięcznym po Mszy 
św. o 18.00 czyli o 18.30. Zapraszamy wszystkie osoby, 
które chcą pogłębić swoją wiedzę i formację dotyczą-
cą Pisma świętego, a szczególnie lektorów czytających  
w naszej świątyni.
n We wtorek, 21 XI, czyli we wspomnienie Ofiaro-
wania NMP, Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski 
obchodzi swoje imieniny. Otoczmy modlitwą naszego 
Pasterza. W środę, 22 XI wspominamy św. Cecylię, 
która jest patronką śpiewu kościelnego. Chórowi para-
fialnemu i scholi dziecięcej pod wodzą p. Daniela oraz 
Zespołowi Gloriosy składamy serdeczne życzenia. 
Tego dnia również swoje imieniny obchodzi s. Celina 
– nasza zakrystianka. Dziękując Siostrze za ofiarną po-
sługę, składamy serdeczne gratulacje.
n W poniedziałek, 20 XI będziemy obchodzić 7. roczni-
cę poświęcenia naszego kościoła. Tego dnia w naszej 
świątyni będziemy przeżywać uroczystość. Msze św. jak 
w dzień powszedni; 7.00, 9.00, 15.00 i 18.00.

Og łO s z e n i a n W środę, 22 XI dzień poświęcony św. Ricie. Przyno-
simy do poświęcenia róże.
n Dziękujemy Fundacji „Miejsce Słowa” za pokaz 
Ostatniej Wieczerzy w ramach „Ewangelii w wirtual-
nej rzeczywistości”. 
n W sobotę, 25 XI odbędą się w Wyszkowie Światowe 
Dni Młodzieży Diecezji Łomżyńskiej. Młodzież zgła-
sza się u ks. Mateusza. 
n Również w sobotę, 25 XI, odbędzie się jednodnio-
wa pielgrzymka do Sanktuarium Najświętszego Sa-
kramentu w Sokółce, gdzie w roku 2008 wydarzył się 
cud eucharystyczny oraz do Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej w Świętej Wodzie. Koszt wyjazdu to 80 zł,  
a z obiadem 120 zł. Więcej informacji na profilu fejs-
bukowym naszego sanktuarium, w folderach dostęp-
nych przy wyjściu z kościoła lub bezpośrednio u ks. 
Wojciecha. Zapraszamy.
n W najbliższą niedzielę czyli 26 XI uroczystość Chry-
stusa Króla Wszechświata. Tego dnia zakończy się rok 
kościelny. Następnie rozpocznie się okres liturgiczny 
Adwentu. Na Mszy św. o 10.30 nasi ministranci odno-
wią swoje przyrzeczenia służby przy ołtarzu.
n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmu-
jemy zapisy małżeństw, które ślubowały w listopa-
dzie. W ostatnią niedzielę miesiąca naszych jubilatów, 
wraz z rodzinami, serdecznie zapraszamy na Mszę św.  
o godz. 18.00, podczas której będziemy się za Was mo-
dlić za wstawiennictwem bł. Rodziny Ulmów.
n Zachęcamy do adoracji eucharystycznej, która ma 
miejsce w naszym Sanktuarium codziennie od 7.30 
do 18.00. Dziękujemy za serce okazywane parafii i za 
wsparcie modlitewne oraz szczodre ofiary materialne. 
Do wzięcia jest też nowy numer naszego tygodnika 
Misericordia.

Zatrzymujemy się na postój. Za-
mierzam dać ci chwilę wytchnienia. 
Przyjrzyj się drodze, którą już razem 
przebyliśmy.

Lękliwie rozpocząłeś wędrowa-
nie ku zmianom. Zostawiłeś nie-
potrzebne rzeczy, rozluźniłeś zbyt 
ciasne więzy relacji, ubrałeś się sto-

sownie do Bożej trasy. Co się jednak 
zdarzyło w drodze? Po pierwszych 
chwilach euforii zrozumiałeś, że 
nie będzie łatwo. Kompani podróży 
przekonywali swoją życzliwością, 
że nie idziesz sam, pomogą, gdy za-
braknie sił. Cierpliwie znosiłeś ich, 
twoim zdaniem, nadmierną tro-
skę. Pogaduszki o przyjemnościach 
zmieniły się w planowanie drogi 
do przebycia, na które nie chciałeś 
patrzeć. Irytowały cię dobre rady. 

W duchu wręcz mówiłeś „łatwo ci 
mówić”, „o, znalazł się, wujek Do-
bra Rada”. Twoja twarz pozostawa-
ła niezmienna. Bo jak się przyznać 
po tak krótkim etapie wędrówki, że 
zwyczajnie tęskni się do wygody? 
Milczałeś, bo decyzja przez ciebie 
podjęta była wolna od przymusu. 
Teraz słuchasz swojego wnętrza. 
Postój w rzeczywistości duchowej to 
spotkanie z pokrzepiającym i umac-
niającym Słowem Bożym. (ak)

„Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trze-
ciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odje-
chał”(...) „Przestraszony  poszedłem i ukryłem twój 
talent w ziemi. Oto masz, co twoje”. (Mt 25, 15.25)

Pan rozdawał talenty swoim sługom z nadzieją, że 
zrobią z nich użytek. Najzwyczajniej w świecie zain-
westują i podwoją. Dwaj pierwsi tak też zrobili tyl-

ko trzeci zląkł się, przestraszył (grec. fobētheis). Ale 
czego? W Ewangelii tłumaczy się, że przestraszył się 
swego Pana, ale czy rzeczywiście? Być może zląkł się 
tego, że nie podoła, że nie jest wystarczająco dobry, 
że nie da rady. Stracił wiarę w siebie, a nade wszystko 
stracił wiarę w to, że Pan wie, co robi powierzając mu 
talent i że wyposażył go odpowiednio, by ten talent 
pomnożyć. Sam skazał się na porażkę, bo zabrakło 
mu odwagi, wiary i ufności. Jakże bliska to analogia 
do nas. Bo czyż nie zdarza nam się zwątpić w Bożą 
mądrość i Jego plany względem nas? (mz)



—   Jezu, ufam Tobie   —

Niedziela,  19 listopada
7.30 Za parafian
7.30 + Kazimierz Chodnicki – greg.
9.00 + Aniela, Zygmunt, Tadeusz 

Gosk
9.00 + Tomasz Milewski
9.00 + Jerzy Pawłowski (2 r. śm.)
10.30 + Janusz, Irena, Stanisław i Ry-

szard Henzlik
10.30 + Krystyna Godlewska – od 

pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Łomży

12.00 O Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla Gabrie-
la Przesław z okazji 2 r. urodzin

12.00 O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Elżbiety Ustaszewskiej 
w dniu urodzin

15.00 Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Salomei w dniu 
imienin

15.00 + Marianna i Józef Sejmej
15.00 + Halina Kopacz – greg.
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Poniedziałek,  20 listopada
7.00 + Adam Kobryń
7.00 + Bogdan Zygmunt i jego rodzi-

ce Krystyna i Jan
9.00 + Bogdan Szuba – od uczest. po-

grzebu
9.00 + Zofia Kapuściak (3 r. śm.)
9.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Rafał Hut
15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Beata Kopczewska (43 r. śm.)
18.00 + Helena i Aleksander Masiuk
18.00 + Krystyna Karniłowicz, Euge-

niusz Kulikowski
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Wtorek,  21 listopada
7.00 + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
7.00 + Marek Galanek – od uczest. 

pogrzebu
7.00 + Eugeniusz Tomaszewski
9.00 + Janusz Grajewski (wspom. 

dnia imienin)
9.00 + Mieczysław Greloch
9.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo prof. Jarosła-
wowi Czubak i jego rodzinie

15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Stanisława (k) Kapelańczyk
18.00 + Jan Łupiński, Sylwia, Wanda  

i Regina
18.00 + Marianna Ramotowska (1 r. 

śm.)
18.00 + Helena Brajczewska (od chóru 

parafialnego)
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Środa, 22 listopada
7.00 O powołania zakonne do Zgro-

madzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Wincentego à Paulo Prowin-
cji Warszawskiej

7.00 O Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla siostry 
Celiny (zakrystianki) z okazji 
imienin

9.00 + Jadwiga, Aleksander, Jan Ko-
rycińscy

9.00 + Halina Kopacz – greg.
9.00 + Eugenia Szabłowska – od 

uczest. pogrzebu
15.00 Wotywna za zmarłych
15.00 + Mieczysław Godlewski (19 r. 

śm.)
15.00 + Zofia Chmielewska (16 r. śm)
15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00 + Eugeniusz Bujko – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Krzysztof Chojnowski (3 r. 

śm.)
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Czwartek,  23 listopada 
7.00 + Halina Jastrzębska
7.00 + z rodz. Jankowskich, Gliń-

skich, Rusiołowiczów i za dusze 
czyśćcowe

7.00 O łaskę zdrowia dla wnuka Da-
miana i zdrowie dla Kacpra, Ju-
lii, Leny, Ewy, Sebastiana i Niko-
dema

9.00 + Marian Siwik (34 r. śm.)
9.00 + Katarzyna Boguska
9.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Jan i Wojciech Sepczyńscy
15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Bolesław, z rodz. Gawrych
18.00 + Henryk Bazydło (3 r. śm.)
18.00 + Marek-Wojciech Zawadzki – 

od rodz. Kurpiewskich
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Piątek,  24 listopada
7.00 Dusze w czyśćcu cierpiące.
7.00 + Antoni Zalewski (20 r. śm.)
9.00 + Bogumiła Zwierzyńska
9.00 + Anna, Kazimierz Święcińscy, 

Jadwiga Piekło
9.00 + Leon i Marianna
15.00 + Halina Kopacz – greg.
15.00 + Mirosław Grużewski (16 r. 

śm.)
15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00 + Bazyli Łapiński – greg.
18.00 + Roman Jankowski, Franciszka 

(k) Jankowska
18.00 O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej dla anonimo-
wych alkoholików grupy Jantar 
(trzeźwość: 1. rok Lecha, 2. lata 
Lecha, 19. lat Jolanty, 29. lat 
Jana)

18.00 + Franciszek, Jadwiga, Stani-
sław, Zygmunt, z rodziny Ja-
nuszków

Sobota,  25 listopada
7.00 + Józef Gutowski (1 r. śm.)
7.00 + Marek Galanek – od uczest. 

pogrzebu
9.00 + Halina Kopacz – greg.
9.00 + Eugenia Krajewska (3 r. śm.)
9.00 O Boże błogosławieństwo  

i opiekę Matki Bożej dla Kata-
rzyny Modzelewskiej w dniu 
imienin

15.00 O Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla Patryka 
w 30 r. urodzin – od babci Krysi

15.00 Dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Moniki Kamińskiej  
w dniu 40. urodzin

15.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Czesława Mieczkowska
18.00 O duchowe przygotowanie do 

ponowienia aktu zawierzenia 
Niepokalanemu Sercu Maryi

18.00 + Katarzyna Wyrwas (w dniu 
imienin)

18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

Niedziela, 26 listopada
7.30 Za parafian
7.30 + Mieczysław Greloch – od 

uczest. pogrzebu
9.00 + Kazimiera i Henryk Watras, 

Józef Ofman
9.00 + Anna Mieczkowska (40 r. śm.)
9.00 + Halina Kopacz – greg.
10.30 O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
dla ministrantów naszej parafii 
oraz ich rodzin

10.30 + Krystyna Godlewska – od 
pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Łomży

10.30 + Helena Brajczewska – od 
uczest. pogrzebu

12.00 O Boże błogosławieństwo dla 
Julii i Weroniki Szymańskich  
w 18. urodziny

12.00 + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00 + Józef Pieńkowski
15.00 + Anna Wysocka (4 r. śm.)
15.00 + Marek Kulaszewski
18.00 O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
– przez wstawiennictwo rodzi-
ny błogosławionych Ulmów –  
w życiu małżeńskim i rodzin-
nym dla małżonków naszej pa-
rafii – intencja od wspólnot Do-
mowego Kościoła

18.00 Za parafian zmarłych w listopa-
dzie

18.00 + Kazimierz Wiśniewski (15 r. 
śm.)

18.00 + Bazyli Łapiński – greg.

i N T e N C J e  
m S z a l N e



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213
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n 13 XI – Podpisanie umowy z PFRON na projekt 
„Dostępna parafia”.

n 9 XI – Zajęcia plastyczne w DOBROdzielni 
Fundacji MIRD.

n 11 XI – Msza św. w intencji Ojczyzny.

n 11 XI – Koncert patriotyczny Zespołu Solowej.

Pielgrzymka autokarowa 
OtO 

wielka 
tajemnica 

wiary

25 listopada 2023 roku

W programie:
l Sanktuarium 
 Cudu eucharystycznego  
 w Sokółce
l Sanktuarium 
 matki bożej bolesnej  
 w Świętej Wodzie

godz. 8.00
120 zł
tel. 694 700 603

Wyjazd:
Koszt:

zgłoszenia: 


